
GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it - C.F. 01984560662 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DD 108 
Anno 2023 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, in 
particolare gli artt. 32 comma 2 e 36 comma 2 lett. a); 

 
VISTO lo Statuto del GSSI, approvato con D.R. 28/2022; 

 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, in particolare l’art. 32 

intitolato “Procedure di acquisto”; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, con cui il Direttore 
generale è stato delegato, con i relativi poteri di determinazione a contrarre, aggiudicazione 
e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la stipula dei contratti relativi 
all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo non superiore alla soglia 
comunitaria;  

 
VISTA  la programmazione degli acquisti dei beni e dei servizi del GSSI e in particolare il 

programma biennale 2023-2024 che prevede la fornitura con CUI 
F01984560662202300030; 

 
VISTO l’avviso di manifestazione di interesse prot. 658 del 26/01/2023 nel quale si dettagliano, tra 

l’altro, le caratteristiche specifiche della macchina di calcolo; 
 
VISTO che all’avviso su menzionato ha risposto un solo operatore economico, con manifestazione 

prot. 904 del 02/02/2023; 
 

VISTA la trattativa U-Buy n. G00495 con l’operatore economico: E4 Computer Engineering SpA, 
PI n. 02005300351, con sede in Scandiano (RE), Via Martiri della libertà n. 66; 

 
VISTA l’offerta prot. 2210 del 22/03/2023, per un importo di Euro 104.900,00 esclusa IVA al 22%; 
 
RITENUTA congrua l’offerta; 
 
CONSIDERATO che il R.U.P, nella persona del Direttore Generale, Dott. Mario Picasso,.in data 27/03/2023, 

ha avviato altresì il sub-procedimento per la verifica dei requisiti previsti dall’art. 80 del 
D.lgs. 50/2016 e autodichiarati dall’Operatore economico : E4 Computer Engineering SpA; 

 
ACCERTATA la disponibilità alla voce CA.01.01.02.03.01 “Attrezzature scientifiche per laboratori” del 

Progetto PRO3_DM_289/2021_Tabella_2 (CUP: D13C21000340001) del bilancio unico di 
Ateneo e.f. 2023; 

 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

Fornitura macchina di calcolo per le esigenze del progetto PRO3 

 
CIG: 97203552B4 
CUP: D13C22000870001 
CUI: F01984560662202300030 
 



GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it - C.F. 01984560662 

   

 

 

DECRETA 

ART. 1 

Per quanto citato in premessa, di affidare la fornitura della macchina di calcolo per le esigenze del progetto PRO3 
così come descritta nell’avviso di manifestazione di interesse prot. 658_2023, all’operatore economico: 
E4 Computer Engineering SpA  
PI: 02005300351 
sede in Scandiano (RE),  Via Martiri della libertà n. 66; 
 

        per l’importo di  € 104.900,00 IVA esclusa 
 

 
ART. 2 

 
La spesa di € 127.978,00 IVA inclusa graverà sulla voce CA.01.01.02.03.01 “Attrezzature scientifiche per 
laboratori” del Progetto PRO3_DM_289/2021_Tabella_2 (CUP: D13C21000340001) del bilancio unico di Ateneo 
e.f. 2023; 
 

ART. 3 
 

di procedere con l’esecuzione anticipata della fornitura ai sensi dell’art. 51, co. 1, lett. f) del decreto legge 31 maggio 
2021, n. 77, convertito con la legge 29 luglio 2021, n. 108, che proroga la vigenza fino al 30 giugno 2023, di quanto 
previsto dall’art.  8, co. 1, lett. a) del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni con la legge 
di conversione 11 settembre 2020, n. 120 

 
 

Il Direttore Generale 

Dott. Mario Picasso 


